

- Vi beslutter os på et oplyst grundlag

SANDET: Stemningen var iltet - og politikere går til borgermøder for at blive klogere på de sager, de skal træffe beslutninger om, siger socialdemokraten Pia Foght.

GRIBSKOV: - Det kan godt være, at sommerhusbeboere og andre deltagere ved borgermødet om dagligvarebutikken på Sandet syntes, at det var et godt møde, men jeg synes, at stemningen var for iltet, siger socialdemokraten Pia Foght.

Hun er det ene af de seks medlemmer af Gribskov

Byråd, som mødte op til det meget velbesøgte borgermøde, som i mandags blev holdt i Gribskov Kultursal i Helsingør.

Mødet var indkaldt af Gribskov Kommunes plan- og miljøudvalg, som skal behandle et projektforslag fra bygherre (K3 Ejendomme), ønsker at opføre en dagligvarebutik til Rema1000 på hjørnet af Klitrosevej og Frederiksværkvej på Tibirke Sand sammen med nogle andre tiltag, herunder torvemarked og gæsteværelser i forbindelse med Restaurant Tinggården.

På mødet kunne en repræsentant for bygherren og fra Rema100 fortælle om deres konkrete planer.

- Flere af de fremmødte, som fik ordet ville have os politikere til at sige, hvad vi mener om ansøgningen. Der



- Jeg går til borgermøde for at høre, hvad borgerne mener, siger Pia Foght.

Foto: Karl Erik Frederiksen

kom desuden flere tilråb fra salen om, at de vil vide, hvad vi mener. Den stemning, som udviklede sig, opfatter jeg som både upassende og ubehagelig, siger Pia Foght.

- Det her er jo en sag, som der kan være flere holdninger til. Når jeg som politiker møder op til et borgermøde, så er det ikke for at gå til et valgmode, hvor jeg skal stå til regnskab for mine synspunkter. Jeg går til borgermøde for at blive klogere på et emne, som jeg skal tage stilling til. Når de møder os politikere på den måde, risikerer de jo, at ødelægge deres egen sag.

- Jeg er for eksempel tilbøjelig til at tro, at der i mit parti ikke vil være stemning

for, at lige netop den foreslåede placering er fornuftig, når man ønsker at forsyne området med en ny dagligvarebutik. Men jeg og andre lokalpolitikere vil også have lov til at træffe vores beslutninger på et oplyst grundlag. Som led i den proces går jeg gerne til et borgermøde - for netop at blive klogere på, hvad de berørte borgere og sommerhusejere mener.

- På samme måde vil jeg også sætte mig ind, hvad andre eksperter mener, inden jeg træffer beslutning. Jeg vil for eksempel gerne se, hvad Danmarks Naturfredningsforening mener. I den stemning, som opstod på mødet, kom jeg til at fremstå som en lokalpolitiker, der er tilhæn-

ger af den foreslåede placering, siger Pia Foght.

- keef.

» Flere af de fremmødte, som fik ordet, ville have os politikere til at sige, hvad vi mener om ansøgningen. Der kom desuden flere tilråb fra salen om, at de vil vide, hvad vi mener, Pia Foght (S), byrådsmedlem

Helt forståelig reaktion

REMA: Jan Friis-Mikkelsen fra Tinggården er positiv over for ny dagligvarebutik som nabo, men forstår godt, at folk bliver iltre.

GRIBSKOV: - Jeg synes ikke, at stemningen var hverken ubehagelig eller overophedet. Jesper Behrensdorff var en god ordstyrer, som forstod at få folk til at tale ud. At der også var nogle, som råbte lidt højt, det forstår jeg også. Det er vel en naturlig reaktion, hvis man

føler sig trængt op i en krog.

Sådan lyder det fra kokken og restauratøren på Restaurant Tinggården, Jan Friis-Mikkelsen, som også deltog i borgermødet i mandags. Flere andre tilstedeværende på mødet har efter mødet over for Frederiksborg Amts Avis givet udtryk for, at han eller andre tilhængere af Rema1000s ønske om at bygge dagligvarebutik som genbo til Tinggården ikke sagde noget på mødet.

- Hvorfor skulle jeg sige noget? Jeg følte ikke behov for det. Jeg har ikke noget at spørge om. Jeg har jo gennem lang tid haft en god dialog med Brian Skov fra

Rema1000 og med Gribskov Kommune. For mig er der på nuværende tidspunkt ingen grund til at spørge om mere.

- Det kan først blive aktuelt senere, hvis planerne kan gennemføres. Så vil jeg begynde at spørge ind til reglerne for skiltning samt til byggeriets udseende. Det gælder jo også for mig og for Tinggården om, at det, der gives tilladelse til, er noget, som passer ind i miljøet.

- Jeg er glad for, at Gribskov Kommune i denne sag har ønsket at inddrage Tinggården i planlægningen nu, så der tages hensyn til vores ønsker, hvis der nu skal laves en ny lokalplan. Ellers kunne man komme i den si-

tuation, at kommunen og naboerne skulle tage stilling til vores ønsker senere, siger Jan Friis-Mikkelsen.

- Mange af dem, der ytrer sig, er også bekymrede for, om en dagligvarebutik passer godt sammen med vores smukke ejendom. Den bekymring har vi også, men vi forholder os også til det, som vi ser på nu - en tilgroet græsmark med væltede træer og opgravede grøfter. Hvor kønt er det egentligt i forhold til et byggeri og en parkeringsplads, som vores gæster slet ikke vil kunne se fra vores vinduer? spørger Jan Friis-Mikkelsen.

-keef.